
Protokół z sesji nr XV  

Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek 

26 stycznia 2022 r., godz. 20:00  

sesja stacjonarna  

(możliwość wzięcia udziału zdalnego na wniosek do Przewodniczącego Rady Osiedla) 

    

I. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

Obrady otworzył Tomasz Chołast.  

W sesji wzięło udział 13 radnych (11 stacjonarnie i 2 zdalnie), zgodnie z listą obecności 

(godzina 20.10 dołączył Oskar Dolot, godzina 20.33 dołączył Piotr Rosik). 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

Jednogłośnie przyjęto porządek obrad. 

III. Zwoływanie sesji i przygotowywanie dokumentacji - dyskusja 

Tomasz Chołast poruszył temat problemów w terminowym dostarczaniu dokumentacji 

potrzebnych do zwołania sesji oraz co z tym związane terminów zwoływania sesji. 

Po dyskusji odnośnie w/w tematu ustalono: 

- zgodnie z postanowieniami z początku kadencji sesje odbywać będą się w pierwszy 

czwartek miesiąca, jeśli będzie potrzeba zwoływane będą sesje nadzwyczajne. 

- dokumenty na sesje będą w miarę możliwości terminowo przygotowywane i przesyłane 

Przewodniczącemu Osiedla 

- wspólne trzymanie się terminów. 

IV. Sprawy Zarządu Osiedla 

1. UCHWAŁA XV/69/23 - sprawozdanie z zadań społecznych 2022 
Janina Pławnicka przedstawiła sprawozdanie z zadań społecznych za rok 2022  
10 zadań społecznych, przyjęcie uchwałą 9 ( Senioralny Fundusz Wyjazdowy podjęty/ 
zatwierdzony wcześniej) 
Rozliczenie zadań do 20 grudnia 2022. 
Realizacja zadania jest zgodna z wnioskiem o realizacje zadania złożonych rok wcześniej. 
Brak pytań odnośnie sprawozdań z zadań społecznych 



Uchwałą nr XV/69/23 (wraz z załącznikami) Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek z dnia 
26 stycznia 2023 roku przyjęto sprawozdanie z zadań społecznych za rok 2022 . 
Głosowanie jednogłośne za (12). 

2. UCHWAŁA XV/70/23 - sprawozdanie z przyjęcia wykonania budżetu za 
2022 

Janina Pławnicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022 
Przyjęcie budżetu warunkuje przyjęcie nowego budżetu. 
Różnica w budżecie - wystąpiono do WCRS o wyjaśnienie różnic budżetowych - 
prawdopodobnie nie została zapłacona jedna z faktur złożonych do WCRS. 
Uchwałą nr XV/70/23 ( wraz z załącznikami) Rady Osiedla Grabiszyn Grabiszynek z dnia 
26 stycznia 2023 roku przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022.  
Głosowanie jednogłośne za (13) 

3. UCHWAŁA XV/71/23 - w sprawie przyjęcia planu finansowego Osiedla 
2023 

Plan finansowy został przygotowany na podstawie budżetów lat poprzednich. 

Uchwałą nr XV/71/23 ( wraz z załącznikami) Rady Osiedla Grabiszyn Grabiszynek z dnia 
26 stycznia 2023 roku przyjęto plan finansowy Osiedla na rok 2023.  
Głosowanie jednogłośnie za (13) 

4. UCHWAŁA XV/72/23 - wystąpienie o dodatkowe środki na zadania w 
2023 

Janina Pławnicka omówiła wnioski o dodatkowe środki na zadania w 2023 roku.Będzie to 
kontynuacja zadań prowadzonych w poprzednich latach  
“Artystycznie na grabiszynku”, “Aktywnie na grabiszynku” i “Sportowy Grabiszynek” 
Będą prowadzone działania mające na celu pozyskanie nowych kontrahentów i zajęć . 
Pytanie odnośnie drużyn sportowych - w poprzednich latach były finansowane drużyny 
sportowe ze szkół podstawowych na terenie osiedla ( SP82 i SP109) 
Plan odnośnie szkółki piłkarskiej na terenie osiedla działającej na terenach zielonych. 
Zapytania odnośnie terminów realizacji zadania “Sportowy Grabiszynek”- zadania napisane 
pod wrześniowy piknik Grabiszyński. 

Uchwałą nr XV/72/23 ( wraz z załącznikami) Rady Osiedla Grabiszyn Grabiszynek z dnia 
26 stycznia 2023 roku przyjęto wystąpienie o dodatkowe środki na zadania w roku 2023. 
Głosowanie jednogłośnie za (13) 

5. UCHWAŁA XV/73/23 - w sprawie podjęcia realizacji zadań społecznych 
w 2023 



Janina Pławnicka omówiła zadania społeczne planowane w roku 2023.Uchwała dotyczy 
aktualizacji zadań Festyn i Klub Seniora o które występowaliśmy w roku ubiegłych. 

Uchwałą nr XV/73/23 (wraz z załącznikami) Rady Osiedla Grabiszyn Grabiszynek z dnia 
26 stycznia 2023 roku przyjęto podjęcie realizacji zadań społecznych w roku 2023  
Głosowanie jednomyślne za (13) 

6. UCHWAŁA XV/74/23 - w sprawie diet 
Janina Pławnicka omówiła i wyjaśniła potrzebę podjęcia uchwały odnośnie przyznania diet : 
skarbnikowi Marii Kostrzewa-Żołnierz (nakład pracy i czasu na  prowadzenie funkcji 
skarbnika jest ogromny-prowadzenie pełnej księgowości, koordynowanie umów) i 
sekretarzowi Stelli Szlucha-Kowalskiej (duży nakład czasu na prowadzenie zapisów i 
korespondencji w sprawie zajęć, koordynowanie maili, pilnowanie obecności na zajęciach 
nie tylko w siedzibie rady, ale również w przypadku zajęć rolkowych - CH Zajezdnia oraz 
Zaklęte Rewiry ) 

Uchwałą nr XV/74/23 Rady Osiedla Grabiszyn Grabiszynek z dnia 26 stycznia 2023 roku 
przyjęto diety dla radnych Maria Kostrzewa-Żołnierz i Stella Szlucha-Kowalska.  
Głosowanie : przeciw -1, wstrzymał się -2, za- 10  

V. Podjęcie UCHWAŁY XV/75/23 - w sprawie lasku oporowskiego 
Michał Sznajder omówił uchwałę - poparcie inicjatywy o ustanowienie użytku ekologicznego 
na terenie lasku oporowskiego- część lasku oporowskiego leży na terenie osiedla Grabiszyn-
Grabiszynek. 

Uchwałą nr XV/75/23 (wraz z załącznikami) Rady Osiedla Grabiszyn Grabiszynek z dnia 
26 stycznia 2023 roku, Rada Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek wyraża poparcie dla 
Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej Dziki Wrocław w sprawie powołania użytku 
ekologicznego “Lasek Oporowski” i wnosi o ustanowienie użytku ekologicznego “Lasek 
Oporowski” w granicach proponowanych w ww. inicjatywie 
Głosowanie za -12 , wstrzymał się -1 , przeciw-0 

VI. Opinia dot. koncesji alkoholowej - UCHWAŁA XV/76/23 - w sprawie 
zaopiniowania wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży przy ul Grabiszyńskiej 287 

Uchwałą nr XV/76/23 Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek z dnia 26 stycznia 2023 
opiniuje się negatywnie wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie 
sprzedaży przy ul Grabiszyńskiej 287 



Głosowanie przeciw- 5, wstrzymał się-1 , za -7 

VII. UCHWAŁA XV/77/23 - w sprawie opinii o organizacji imprezy sportowo-
ekologicznej 

Uchwałą nr XV/77/23 Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek z dnia 26 stycznia 2023 
opiniuje się pozytywnie organizację imprezę sportowo-ekologiczną organizowaną przez Eco 
Run by Stowarzyszenie Dr.Max Zdrowie 
Głosowanie jednomyślne za (13) 

VIII. Dyskusja na temat dyżurów. 
Zgodnie z dokumentacją odbytych dyżurów prośba do radnych, którzy nie odbyli jeszcze 
dyżuru w “pierwszej kolejce” dopisanie się do grafiku dyżurów- tak aby w każdej kolejce 
każdy radny odbył jeden dyżur. 
Grafik zostanie podany do publicznej wiadomości. 
Radni dyżurują co drugi czwartek w godzinach 18-19 w siedzibie RO 
Pomysł do przemyślenia - dyżury dodatkowe w formie zdalnej ( dodatek do dyżuru 
stacjonarnego) 

IX. Przyjęcie protokołu z Sesji XIV/22 - UCHWAŁA XV/78/23 - protokół XIV/22 

Uchwałą nr XV/78/23 Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek z dnia 26 stycznia 2023 roku 
przyjęto protokół XIV/22. Głosowanie za -7, wstrzymał się-6, przeciw-0 

X. Zapytania i wolne wnioski 

*Tomasz Chołast 

- do końca lutego sprawozdanie z działalności, prośba do przewodniczących Komisji  

o współpracę 

- temat podziękowania dla Przewodniczących Zarządów Osiedla - Wydział Edukacji 

*Joanna Sudomirska/Michał Sznajder - terminy zwoływania sesji, PRO zrobi ankietę na 

temat nowego terminu, wtorki są lepsze z powodów finansowo-organizacyjnych 

*Arkadiusz Młynarczyk omówił swoje zastrzeżenia do pisma od Zarządu Zieleni Miejskiej 

odnośnie braku zgody od ZZM na kolejne biegi organizowane przez organizatorów “Biegu 

Sylwestrowego Wrocławska Dycha”  

*Janina Pławnicka: 



 - 4 czerwca 2023 roku będzie organizowana zewnętrzna impreza na terenie polany w 

Parku Grabiszyńskim, jest umówiona na spotkanie z organizatorami w lutym w sprawie 

udziału Rady w tym wydarzeniu 

- pisma w sprawie potwierdzenia lokalizacji znaku uwaga jeże oraz zmiany adresów 

podstawienia kontenerów wielkogabarytowych 

*Katarzyna Bancerowska/Janina Pławnicka/Arkadiusz Młynarczyk-w sprawozdaniu rocznym 

prośba o rzetelną i rzeczywistą ocenę współpracy rady z jednostkami miejskimi, pozwoli to 

usprawnić i polepszyć współpracę. 

XI. Wyznaczenie terminu kolejnych obrad 

Następną sesję wyznaczono na 2 marca 2023 godzina 19.00 

XII. Zamknięcie obrad 

Na tym sesję zamknięto i zakończono.  

Prowadził:  

Przewodniczący RO Grabiszyn-Grabiszynek  

Tomasz Chołast  

Protokołowała: 
Sekretarz Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek  

Stella Szlucha-Kowalska  


